
 

1 
 

Usnesení 
z 20. zasedání Zastupitelstva obce Petrov nad Desnou 

konaného dne 7.4.2025 
(upraveno dle zákona o ochraně osobních údajů) 

 

 
Čj. OUPND 616/2025                       Petrov nad Desnou dne: 8.4.2025 
     OUPNDs 541/2025 
 
 
Zastupitelstvo obce Petrov nad Desnou na svém 20. zasedání po projednání všech bodů programu: 
 
 
20/1 Schvaluje: 

1) Po navržených změnách a doplňcích program 20. zasedání Zastupitelstva obce Petrov nad 
Desnou. 

2) Starostovi obce Bc. Radoslavu Matouškovi podle § 76, odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, mimořádnou odměnu ve výši jedné měsíční odměny vyplácené v 
roce 2024, a to zejména za mimořádné pracovní nasazení ve funkci předsedy krizového štábu 
obce a za práci spojenou s ochranou životů, zdraví a majetku obyvatel při povodních v obci Petrov 
nad Desnou v měsíci září 2024, a dále také za úspěšné zvládnutí investičních akcí v období let 
2023-24 (Rekonstrukce veřejného osvětlení, Smíšená stezka podél silnice I/11 mezi obcemi 
Rapotín-Petrov n/D., Rekonstrukce ZŠ Petrov a MŠ Beruška, Oprava komunikace v místní části 
Terezín, Víceúčelové hřiště a za jeho aktivity ve prospěch obce nad rámec povinností vyplývajících 
z výkonu starosty obce, s vyplacením za měsíc duben 2025. 

3) Místostarostce obce Petrov nad Desnou paní Lence Václavské podle § 76, odst. 1, zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, mimořádnou odměnu ve výši jedné 
měsíční odměny vyplácené v roce 2024, a to zejména za mimořádné pracovní nasazení ve funkci 
místopředsedy krizového štábu obce a za práci spojenou s ochranou životů, zdraví a majetku 
obyvatel při povodních v obci Petrov nad Desnou v měsíci září 2024 a dále za koordinace oprav 
bytového prostoru č.e. 20 (chatka na Gabru), s vyplacením za měsíc duben 2025. 

4) Zastupiteli obce panu Miloslavu Drábkovi podle § 76, odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, mimořádnou odměnu ve výši jedné měsíční odměny vyplácené v 
roce 2024, a to za mimořádné pracovní nasazení ve funkci člena krizového štábu obce a za práci 
spojenou s ochranou životů, zdraví a majetku obyvatel při povodních v obci Petrov nad Desnou v 
měsíci září 2024, s vyplacením za měsíc duben 2025. 

5) Rozdělení finančních příspěvků na podporu rozvoje sportovní, kulturní, sociální či jiné veřejně 
prospěšné činnosti v obci Petrov nad Desnou na rok 2025 v celkové výši 336 000 Kč dle přílohy č. 
1.  

6) Uzavření veřejnoprávních smluv na poskytnutí neinvestičních dotací v roce 2025 dle přílohy č. 2. 
7) Uzavření, obsah a znění směnné smlouvy, kterou se navzájem směňují pozemky parc. č. 1125/4, 

v k.ú. Petrov nad Desnou, o výměře 220 m2, druh pozemku: ostatní plocha, zapsáno na listu 
vlastnictví 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk 
(dosavadní vlastník – obec Petrov nad Desnou) za pozemek parc. č. 1129/4, v k.ú. Petrov nad 
Desnou, o výměře 326 m2, druh pozemku: orná půda, zapsáno na listu vlastnictví 650 u 
Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk (dosavadní vlastník I. B., 
M. B.). 

8) Odkup části pozemku parc. č. 721 o rozloze 190 m2 nutného pro výstavbu nové lávky přes Mertu 
za částku 500 000 Kč od majitele pozemku p. R. S.  

9) Uzavření Smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace projektu „Cyklostezka od lávky 
přes Mertu po hřiště“ mezi Obcí Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, Petrov nad Desnou 156, 788 
16 Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce, 
(objednatelem) a Ing. Lindou Smítalovou, Rokycanova 781/13, 779 00 Olomouc, IČ: 74276361 
(zhotovitelem) v ceně 165 000 Kč bez DPH.  

10) Uzavření, obsah a znění Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o 
umístění stavby č. IV-12-8028716/VB002 mezi Obcí Petrov nad Desnou se sídlem Petrov nad 
Desnou č. 156, 788 16   Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem,  
starostou obce, IČ: 72054433 („Budoucí povinná“) a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ: 24729035, zastoupenou na základě plné moci 
společností EMONTAS, s.r.o. se sídlem Olomouc, Jiráskova 1273/7A, 779 00 Olomouc, IČ: 
25883551, zastoupenou jednatelem Ing. Zdeňkem Šoustalem („Budoucí oprávněná“). 



 

2 
 

11) Záměr prodeje movitého majetku obce – mulčovače, a to s nejnižší nabídkovou cenou 48 730 Kč. 
12) Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na projekt „Cyklostezka od lávky přes Mertu po OÚ v obci 

Petrov nad Desnou“, mezi objednatelem Obcí Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, Petrov nad 
Desnou 156, 788 16   Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou 
obce, a zhotovitelem STRABAG a.s., Kačírkova 982/4 Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ: 60838744, 
zastoupenou a) ve věcech smluvních: Ing. Klára Kalábová, ekonom oblasti Střed o.z. Morava a 
Ing. Tomáš Chromčík, ředitel oblasti Střed, zmocněnci, b) ve věcech technických: Vladimír 
Mareček, vedoucí PJ Šumperk, kterým se mění cena díla na částku 13 133 059,88 bez DPH. 

13) Uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „Víceúčelové hřiště Petrov nad Desnou – SO 06 - 
Parkoviště“, mezi Obcí Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, Petrov nad Desnou 156, 788 16   
Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce jako objednatelem 
a firmou BUDOVAT s.r.o., Dolnostudénská 2695/14, 787 01 Šumperk, IČ: 14322862, 
zastoupenou Markem Jonášem, jednatelem firmy, jako zhotovitelem, s cenou díla 421 196,27 Kč 
bez DPH. 

14) Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na veřejnou zakázku „Víceúčelové hřiště Petrov nad 
Desnou – SO 06 - Parkoviště“, mezi Obcí Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, Petrov nad Desnou 
156, 788 16   Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce jako 
objednatelem a firmou BUDOVAT s.r.o., Dolnostudénská 2695/14, 787 01 Šumperk, IČ: 
14322862, zastoupenou Markem Jonášem, jednatelem firmy, jako zhotovitelem, kterým se mění 
cena díla na částku 433 025,53 Kč bez DPH. 
 
 

20/2 Neschvaluje: 
1) Záměr prodeje části pozemku obce parc. č. 928/1. 
2) Záměr prodeje nemovitosti – pozemek parc. č. 1178/2, o výměře 3 736 m2, v k. ú. Petrov nad 

Desnou-Terezín. 
3) Záměr prodeje části pozemku obce parc. č. 432. 

 
 
20/3 Bere na vědomí: 

1) Zprávu ověřovatelů zápisu z 19. zasedání Zastupitelstva obce Petrov nad Desnou konaného dne 
10.2.2025. 

2) Informaci o hospodaření obce v roce 2025. 
3) Rozpočtové opatření č.2/2025, kterým dochází k navýšení rozpočtu v příjmové i výdajové části 

rozpočtu ve výši 50 000 Kč. 
4) Informaci starosty obce o ukončení činnosti komise pro dopravu, stavební a pozemkové 

záležitosti a životní prostředí. 
5) Výroční zprávu o činnosti orgánů obce Petrov nad Desnou v oblasti poskytování informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2024. 
6) „Bezpečnostní zprávu o nápadu trestné činnosti a stavu veřejného pořádku ve služebním obvodě 

Obvodního oddělení Policie ČR Velké Losiny za období od 1.1.2024 do 31.12.2024“. 
 
 

20/4 Stanovuje: 
1) Podle § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení) v aktuálním znění, mimořádnou 

odměnu ve výši 2 000 Kč p. Blance Červenkové, za významnou pomoc při přípravě, organizaci a 
závěrečný úklid při 12 Petrovském plese.    

2) Podle § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení) v aktuálním znění, mimořádnou 
odměnu ve výši 2 000 Kč p. Miroslavě Prosserové za významnou pomoc při přípravě, organizaci a 
závěrečný úklid při 12. Petrovském plese.    

3) Podle § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení) v aktuálním znění, 
mimořádnou odměnu ve výši 2 000 Kč p. Heleně Szapovalové Šimkové, za významnou pomoc při 
přípravě, organizaci a závěrečný úklid při 12. Petrovském plese.    

4) Podle § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení) v aktuálním znění, 
mimořádnou odměnu ve výši 2 000 Kč slečně Soně Kohoutkové, za významnou pomoc při 
přípravě, organizaci a závěrečný úklid při 12. Petrovském plese.    
 

 
 
 
 



 

3 
 

20/5 Vyslovuje souhlas: 
1) Podle § 84, odst. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení) v aktuálním znění, se 

vznikem pracovněprávního vztahu p. Pavla Kohoutka s obcí Petrov nad Desnou ve formě Dohody 
o provedení práce ve dnech 14.-16.6.2024. Vzhledem k tomu, že pracovněprávní vztah vzniknul 
již v loňském roce, práce byla řádně odvedena a obci nevznikla žádná majetková újma, nebude 
obec vynaložené prostředky po uvedeném zastupiteli vymáhat zpět.  

2) Podle § 84, odst. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení) v aktuálním znění, se 
vznikem pracovněprávního vztahu p. Pavla Kohoutka s obcí Petrov nad Desnou ve formě Pracovní 
smlouvy, a to od 1. ledna 2025, kdy k obci nastoupil jako technický pracovník.  Pracovněprávní 
vztah vzniknul již od 1. ledna 2025, práce byla řádně odvedena a obci nevznikla žádná majetková 
újma.  

 
 
20/6 Rozhoduje: 

1) Podle § 85, odst. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení) v aktuálním znění, o vzdání 
se práva a prominutí dluhu v souvislosti se vznikem pracovněprávního vztahu p. Pavla Kohoutka s 
obcí Petrov nad Desnou dle Pracovní smlouvy, a to k 1. ledna 2025. Protože práce byla řádně 
odvedena a obci nevznikla žádná majetková újma. Nebude obec vynaložené prostředky po 
uvedeném zastupiteli vymáhat zpět.  

 
 
20/7 Pověřuje: 

1) Starostu obce podpisem směnné smlouvy, kterou se navzájem směňují pozemky parc. č. 1125/4, 
v k.ú. Petrov nad Desnou, o výměře 220 m2, druh pozemku: ostatní plocha, zapsáno na listu 
vlastnictví 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk 
(dosavadní vlastník – obec Petrov nad Desnou) za pozemek parc. č. 1129/4, v k.ú. Petrov nad 
Desnou, o výměře 326 m2, druh pozemku: orná půda, zapsáno na listu vlastnictví 650 u 
Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk (dosavadní vlastník I. B., 
M. B.). 

2) Starostu obce k provedení úkonů nutných k odkupu předmětné části pozemku parc. č. 721, tzn. 
zaměření, zhotovení geometrického plánu a zpracování smlouvy o koupi předmětné části 
pozemku. 

3) Starostu obce podpisem Smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace projektu 
„Cyklostezka od lávky přes Mertu po hřiště“, mezi Obcí Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, Petrov 
nad Desnou 156, 788 16 Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, 
starostou obce, (objednatelem) a Ing. Lindou Smítalovou, Rokycanova 781/13, 779 00 Olomouc, 
IČ: 74276361 (zhotovitelem) v ceně 165 000 Kč bez DPH. 

4) Starostu obce podpisem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o 
umístění stavby č. IV-12-8028716/VB002 mezi Obcí Petrov nad Desnou se sídlem Petrov nad 
Desnou č. 156, 788 16   Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem,  
starostou obce, IČ: 72054433 („Budoucí povinná“) a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ: 24729035, zastoupenou na základě plné moci 
společností EMONTAS, s.r.o. se sídlem Olomouc, Jiráskova 1273/7A, 779 00 Olomouc, IČ: 
25883551, zastoupenou jednatelem Ing. Zdeňkem Šoustalem („Budoucí oprávněná“). 

5) Starostu obce podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na projekt „Cyklostezka od lávky přes 
Mertu po OÚ v obci Petrov nad Desnou“, mezi objednatelem Obcí Petrov nad Desnou, IČ: 
72054433, Petrov nad Desnou 156, 788 16   Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem 
Matouškem, starostou obce, a zhotovitelem STRABAG a.s., Kačírkova 982/4 Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ: 60838744, zastoupenou a) ve věcech smluvních: Ing. Klára Kalábová, ekonom 
oblasti Střed o.z. Morava a Ing. Tomáš Chromčík, ředitel oblasti Střed, zmocněnci, b) ve věcech 
technických: Vladimír Mareček, vedoucí PJ Šumperk, kterým se mění cena díla na částku 13 133 
059,88 bez DPH. 

6) Starostu obce k podpisu Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „Víceúčelové hřiště Petrov nad 
Desnou – SO 06 - Parkoviště“, mezi Obcí Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, Petrov nad Desnou 
156, 788 16   Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce jako 
objednatelem a firmou BUDOVAT s.r.o., Dolnostudénská 2695/14, 787 01 Šumperk, IČ: 
14322862, zastoupenou Markem Jonášem, jednatelem firmy, jako zhotovitelem, s cenou díla 
421 196,27 Kč bez DPH. 

7) Starostu obce k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na veřejnou zakázku „Víceúčelové hřiště 
Petrov nad Desnou – SO 06 - Parkoviště“, mezi Obcí Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, Petrov 
nad Desnou 156, 788 16   Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, 



 

4 
 

starostou obce jako objednatelem a firmou BUDOVAT s.r.o., Dolnostudénská 2695/14, 787 01 
Šumperk, IČ: 14322862, zastoupenou Markem Jonášem, jednatelem firmy, jako zhotovitelem, 
kterým se mění cena díla na částku 433 025,53 Kč bez DPH. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Schvalující: 
 
 
Bc. Radoslav Matoušek v. r.     Lenka Václavská v. r. 
starosta        místostarostka 
 
 


